

Số: 59/KH-THPTHB

Hoành Bồ, ngày 17 tháng 06 năm 2026

KẾ HOẠCH

Thực hiện khoản thu dịch vụ tuyển sinh, năm học 2026-2027

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 47/2026/QĐ-UBND ngày 08/6/2026 của UBND tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm học 2026-2027;

Căn cứ Hướng dẫn số 1902/SGDDĐT-KHTC ngày 14/6/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 47/2026/QĐ-UBND;

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-THPTHB ngày 30/5/2026 của Trường THPT Hoành Bồ về tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027;

Trường THPT Hoành Bồ xây dựng kế hoạch thực hiện khoản thu dịch vụ tuyển sinh năm học 2026-2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Tổ chức thực hiện khoản thu dịch vụ tuyển sinh đúng quy định của Nhà nước và của UBND tỉnh Quảng Ninh.

2. Bảo đảm nguồn kinh phí phục vụ trực tiếp công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027 tại Trường THPT Hoành Bồ.

3. Thực hiện công khai, minh bạch trong việc thu, quản lý và sử dụng khoản thu theo quy định.

II. NGUYÊN TẮC THU, CHI

1. Mức thu thực hiện theo Quyết định số 47/2026/QĐ-UBND của UBND tỉnh Quảng Ninh.

2. Khoản thu được sử dụng để chi trả các chi phí phục vụ trực tiếp công tác tuyển sinh như: in ấn tài liệu, xét duyệt hồ sơ đăng ký dự tuyển, văn phòng phẩm, phục vụ hoạt động của Hội đồng tuyển sinh và các chi phí hợp pháp khác phục vụ trực tiếp công tác tuyển sinh.

3. Việc quản lý, sử dụng nguồn thu phải bảo đảm đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả, có đầy đủ chứng từ, hóa đơn theo quy định và thực hiện công khai theo quy định hiện hành.

III. ĐỐI TƯỢNG, MỨC THU VÀ HÌNH THỨC THU

1. Đối tượng thu

Thí sinh đăng ký dự tuyển vào lớp 10 năm học 2026-2027 tại Trường THPT Hoành Bồ.

2. Mức thu

30.000 đồng/thí sinh. Dự kiến 749 thí sinh (theo danh sách đánh số báo danh trên phần mềm quản lý thi tính đến thời điểm hiện tại).

3. Hình thức thu

Thu bằng tiền mặt khi thí sinh đến làm thủ tục dự thi tại Trường THPT Hoàn Bò. Chuyển khoản vào tài khoản nhà trường để thực hiện các khoản chi.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bà Hoàng Thị Luyện - Tổ trưởng Tổ Văn phòng

- Tổ chức thu tiền theo danh sách thí sinh dự thi.
- Phối hợp với bộ phận kế toán trong việc bàn giao, quản lý và lưu trữ hồ sơ liên quan.

2. Bà Trần Thị Huyền - Kế toán

- Tiếp nhận, quản lý nguồn thu theo quy định.
- Thực hiện hạch toán, quyết toán, công khai và lưu trữ hồ sơ, chứng từ theo quy định hiện hành.
- Tham mưu Hiệu trưởng việc sử dụng nguồn thu đúng mục đích, đúng quy định.

3. Các bộ phận liên quan

Phối hợp triển khai thực hiện, bảo đảm việc thu, quản lý và sử dụng khoản thu dịch vụ tuyển sinh đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện khoản thu dịch vụ tuyển sinh năm học 2026-2027 của Trường THPT Hoàn Bò. Các cá nhân, bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, lãnh đạo nhà trường;
- Các tổ chức, đoàn thể;
- Website trường;
- Ban Đại diện CMHS;
- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Định